
 
 
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine broj 150/11,  i 119/14 ) i članka 46. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom 
u vlasništvu Republike Hrvatske (Narodne novine broj 94/13) Vlada Republike Hrvatske je 
na sjednici održanoj _______________ donijela 
 

O D L U K U 
 o izuzimanju od prodaje dionica trgovačkog društva  

KONČAR-ELEKTROINDUSTRIJA d.d. Zagreb 
 

I. 
 

Za potrebe osiguranja dodatnih financijskih sredstava u obliku bankarskog kredita što bi 
bilo provedeno  kreditom Hrvatske banke za obnovu i razvitak a čime bi se stvorili uvjeti 
za okončanje predstečajne nagodbe u svrhu restrukturiranja društva Borovo d.d.   
proizvodnja i promet obuće, gumarskih i ostalih proizvoda Vukovar u 100% vlasništvu 
Republike Hrvatske, izuzima se od prodaje 51.650 dionica trgovačkog društva Končar- 
Elektroindustrija d.d., Zagreb, pojedinačne nominalne vrijednosti dionice 470,00 kuna, 
ukupne nominalne vrijednosti dionica 24.275.500,00 kuna što čini 2,01% temeljnog 
kapitala Društva, imatelja Republike Hrvatske, upisanih na zastupničkm računu 
nematerijaliziranih vrijednosnih papira Državnog ureda za upravljanje državnom imovinom  
broj: 9386807 DUUDI (0/1) / REPUBLIKA HRVATSKA (1/1), radi: 
- osiguranja kredita Hrvatske banke za obnovu i razvitak, sukladno Rješenju Trgovačkog 
suda u Osijeku, broj: Stpn-98/14 od 03. srpnja 2014. godine i ispravku Rješenja broj: 
Stpn-98/14-38 od 26. kolovoza 2014. o sklopljenoj predstečajnoj nagodbi društva Borovo 
d.d.  proizvodnja i promet obuće, gumarskih i ostalih proizvoda Vukovar. 
 

II. 
 
Zadužuje se Državni ured za upravljanje državnom imovinom, u svrhu provedbe ove 
Odluke, izvršiti prijenos dionica iz točke I. ove Odluke sa zastupničkog računa  
nematerijaliziranih vrijednosnih papira Državnog ureda za upravljanje državnom imovinom 
broj: 9386807 DUUDI (0/1)/REPUBLIKA HRVATSKA (1/1), na zastupnički račun 
nematerijaliziranih vrijednosnih papira Centra za restrukturiranje i prodaju broj: 9379460 
CERP (0/1)/ REPUBLIKA HRVATSKA (1/1), koji računi se vode u Središnjem klirinškom 
depozitarnom društvu d.d., Zagreb. 
 

      III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb,  
 

PREDSJEDNIK 
 
 
 

Zoran Milanović 
 
 



 
                                                  OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
Sukladno Planu restrukturiranja kao osnovnom dokumentu u procesu provedbe 
predstečajne nagodbe kojim se  mora osigurati dugoročna održivost Društva uz 
definiranje osnovnih pretpostavki za realizaciju iste, Borovo d.d. proizvodnja i promet 
obuće, gumarskih i ostalih proizvoda Vukovar je  u Planu  za provođenje operativnog i 
financijskog restrukturiranja ukazao potrebu za dodatnim financijskim sredstvima u obliku 
bankarskog kredita. Kredit će plasirati Hrvatska banka za obnovu i razvitak. Ovom 
Odlukom izuzimaju se od prodaje 51.650 dionica trgovačkog društva Končar- 
Elektroindustrija d.d., Zagreb, pojedinačne nominalne vrijednosti dionice 470,00 kuna, 
ukupne nominalne vrijednosti dionica 24.275.500,00 kuna što čini 2,01% temeljnog 
kapitala Društva, imatelja Republike Hrvatske, upisanih na zastupničkom računu 
nematerijaliziranih vrijednosnih papira Državnog ureda za upravljanje državnom imovinom  
broj: 9386807 DUUDI (0/1) / REPUBLIKA HRVATSKA (1/1) 
 
Odlukom se također zadužuje Državni ured za upravljanje državnom imovinom da  izvršiti 
prijenos dionica sa zastupničkog računa  nematerijaliziranih vrijednosnih papira Državnog 
ureda za upravljanje državnom imovinom broj: 9386807 DUUDI (0/1)/REPUBLIKA 
HRVATSKA (1/1), na zastupnički račun nematerijaliziranih vrijednosnih papira Centra za 
restrukturiranje i prodaju broj: 9379460 CERP (0/1)/ REPUBLIKA HRVATSKA (1/1), koji 
računi se vode u Središnjem klirinškom depozitarnom društvu d.d., Zagreb. 
 
Svrha donošenja ove Odluke je izuzimanje od prodaje dionica Končar-Elektroindustrija 
d.d. od prodaje i davanje istih kao oblik jamstva u postupku dodijele kredita trgovačkom 
društvu Borovo d.d. proizvodnja i promet obuće, gumarskih i ostalih proizvoda Vukovar a 
kako bi se osigurao postupak restrukturiranja Društva u stopostotnom vlasništvu 
Republike Hrvatske te provođenje odluke suda, dok će se sam oblik jamstva regulirati 
Ugovorom o kreditu. 
 
 


